[image: ]
Республика Карелия
Пряжинский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭССОЙЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
п. Эссойла,    ул. Первомайская,     д.12             тел. 33-5-34,        33-1-39
-------------------------------------------------------------------------------------------------

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 2021 года                                                                                           № 80
п.Эссойла

О внесении изменений в административный
регламент предоставления Администрацией
Эссойльского сельского поселения муниципальной
услуги по выдаче разрешений на  снос зеленых насаждений

Администрация Эссойльского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления Администрацией Эссойльского сельского поселения муниципальной услуги по выдаче разрешений на  снос зеленых насаждений, утвержденный постановлением Администрации Эссойльского сельского поселения от 01.08.2012 года №76:
- пункт 19 регламента изложить в следующей редакции:
	«Предоставление муниципальной услуги включает в себя следующие административные процедуры:
а) обращение Заявителя с заявлением на предоставление муниципальной услуги;
б) прием и проверка представленного заявления и документов;
в) регистрация заявления;
г) проведение обследования зеленых насаждений, составление акта обследования зеленых насаждений, определение размера восстановительной стоимости за снос зеленых насаждений;
д) принятие решения о предоставлении муниципальной услуги или об отказе в предоставлении муниципальной услуги;
е) оформление Разрешения, подготовка платежных документов по оплате восстановительной стоимости за снос зеленых насаждений или уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги;
ж) оплата Заявителем восстановительной стоимости за снос зеленых насаждений в бюджет Эссойльского сельского поселения;
з) выдача Разрешения Заявителю или уведомления об отказе в предоставлении муниципальной услуги.»
- пункт 22.1 регламента изложить в следующей редакции:
«По результатам обследования зеленых насаждений составляется акт обследования, схема расположения зеленых насаждений, подлежащих сносу или обрезке, определяется размер восстановительной стоимости за снос зеленых насаждений (расчет восстановительной стоимости производится в соответствии с Методикой).
Материалы обследования, расчет размера восстановительной стоимости за снос зеленых насаждений для подготовки к заседанию Комиссии и оформлению Разрешения передаются секретарю Комиссии за 2 календарных дня до проведения заседания Комиссии.»
- дополнить административный регламент пунктов 22.3 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]В случае начисления Заявителю восстановительной стоимости за снос зеленых насаждений расчет размера восстановительной стоимости и выдача счета на оплату восстановительной стоимости за снос зеленых насаждений выполняется членом Комиссии. Расчет размера восстановительной стоимости и выдача счета на оплату восстановительной стоимости производится в течение 2 рабочих дней после принятия Комиссией решения о предоставлении муниципальной услуги.
Оплата восстановительной стоимости за снос зеленых насаждений производится на основании выданного счета с приложением реквизитов Администрации.
Подтверждением произведенной Заявителем оплаты восстановительной стоимости за снос зеленых являются платежные документы об оплате, представленные секретарю Комиссии на бумажном носителе.
В случае непоступления оплаты восстановительной стоимости в течение 20 календарных дней со дня получения расчетных документов за снос зеленых насаждений Заявитель обязан уведомить Комиссию о переносе сроков производства работ и сроке оплаты. В случае непоступления оплаты восстановительной стоимости и неполучения уведомления от Заявителя о переносе сроков выполнения работ и сроков оплаты оформляется уведомление об отказе в предоставлении муниципальной услуги.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Эссойльского
сельского поселения                                                     А.И.Ореханов
Разослать: дело-1, для обнародования-3.

image1.png